

proponente

“CONSORZIO AGRARIO DI SIENA Soc. Coop.” - Via Pianigiani, 9 SIENA

PIANO DI RECUPERO

Lavori di : Rigenerazione urbana del complesso commerciale esistente e della aree pubbliche, parcheggi ed aree verdi adiacenti ubicate in piazza Palagi, Bibbiena Stazione.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Schema di Progetto Preliminare – Riorganizzazione Aree Verdi in Convenzione

N°	Art.	Descrizione	U.M.	Quantita'	Prezzo U.	Totale Parziale
1	A1	FORMAZIONE DEI VIALETTI				
		Consistente ne: la scarificazione del terreno attuale l' eventuale scavo per la sistemazione dei piani finiti delle aree, la realizzazione delle canalizzazioni e lo spostamento di eventuali sotto servizi, la formazione dei piani di posa con sottostrada e rivestimento in ghiaie di diverse granulometrie ed ogni altro intervento necessario per rendere l'opera finita.				
		EURO ogni metro quadrato	€	17,00	/mq.	
		demolizioni generali e puntuali				
		mq. <u>635,00</u>	mq.	635,000		
			mq.	635,000 x €	17,00 = €	10.795,00
2	A2	FORMAZIONE DELLE AREE PAVIMENTATE				
		Consistente ne: la scarificazione del terreno attuale ove serve, l' eventuale scavo per la sistemazione dei piani finiti delle aree, la realizzazione delle canalizzazioni e lo spostamento di eventuali sotto servizi, la formazione dei piani di posa con fondazione per marciapiedi, il cui rivestimento delle stesse sarà effettuato con pavimentazione in piastrelle da esterno antigelivo ed antiscivolo e quanto altro necessario per rendere l'opera finita.				
		EURO ogni metro quadrato	€	34,00	/mq.	
		scavi per edifici ed altro , anche in presenza di roccia dura				
		mq. <u>235,00</u>	mq.	235,000		
			mq.	235,000 x €	34,00 = €	7.990,00
3	A3	ARREDO				
		Piantumazione di nuove essenze arboree di tipo locale e risemina con ricoprimento delle aree verdi in erba.				
		EURO ogni metro quadrato	€	8.000,00	a corpo	
		demolizioni generali e puntuali				
		a corpo <u>1,00</u>	mq.	1,000		
			mq.	1,000 x €	8.000,00 = €	8.000,00

N°	Art.	Descrizione	U.M.	Quantita'	Prezzo U.	Totale Parziale
4	A4	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA				
		Riorganizzazione dei corpi illuminanti esistenti ed eventuale nuova installazione comprensive di pozzetto in metallo/ghisa con coperchio per la posa e rifianco ed ogni altra opera per rendere l'intervento finito.				
		EURO ogni a corpo	€	1.000,00		
	a corpo	5,00	mc.	5,000		
			mc.	5,000 x €	1.000,00 = €	5.000,00
		Eventuale posa di corrugato d90 per passaggio cavi illuminazione pubbl. comprensivo di allaccio a rete esistente e scavo con successivo rifianco in sabbia ed ogni altro necessario per rendere l'opera finita.				
		EURO ogni a metro lineare	€	9,00		
	ml	200,00	ml	200,000		
			ml	200,000 x €	9,00 = €	1.800,00
5	A5	RECINZIONI ED INGRESSI				
		Eventuale sostituzione di recinzione metallica a maglia sciolta dell'area con ingressi sulle viabilità esistenti				
		EURO ogni a corpo	€	8.000,00	a corpo	
		demolizioni generali e puntuali				
	a corpo	1,00	mq.	1,000		
			mq.	1,000 x €	8.000,00 = €	8.000,00
6	A6	AREA GIOCHI e ARREDO URBANO				
		Installazione di nuove strutture prefabbricate e/o spostamento delle strutture esistenti per aree giochi, installazione di n°3 tavoli da esterni con panche e cesti immondizia (tipo fornitura "TLF").				
		EURO ogni a corpo	€	18.000,00	a corpo	
		demolizioni generali e puntuali				
	a corpo	1,00	mq.	1,000		
			mq.	1,000 x €	18.000,00 = €	18.000,00
TOTALE COMPLESSIVO DELLE OPERE COMPIUTE						€ 48.790,00
PER IMPREVISTI DURANTE I LAVORI 4% DELLE OPERE COMPIUTE						€ 1.951,60
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI						€ 50.741,60

N.B. Le spese di cui sopra sono escluse dall'eventuale versamento di oneri concessori e/o ogni altra spesa non meglio specificata.

N.B. Il presente computo preventivo e' stato redatto sul progetto preliminare (P.d.R.), soltanto come schema di possibile costo, perciò ha valore indicativo.

Bibbiena lì 14 Gennaio 2014

Il Progettista